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Perhe-eläkelakia on muutettava - Nykyinen laki syrjii nuoria lapsettomia leskiä 

 

Leskeneläke evätään kokonaan alle 50-vuotiaalta lapsettomalta leskeltä. Leskeneläke evätään 

lapsettomalta leskeltä myös, jos avioliitto on kestänyt alle 5 vuotta. Avoliitossa eläneet jäävät 

leskeneläkkeen ulkopuolelle silloinkin, kun heillä on kuolleen puolison kanssa yhteisiä lapsia. 

Näin ollen iso joukko leskistä ei saa leskeneläkettä lainkaan. 

Suomen nuoret lesket ry vaatii, että ikään ja avioliiton kestoon liittyvät syrjivät ja 

epäoikeudenmukaiset rajat on poistettava ja leskeneläkeoikeus on taattava kaikille 

leskeytyneille. 

Perhe-eläkkeisiin kuuluvat leskeneläke ja lapseneläke. Keskimääräinen leskeneläke on 

suuruudeltaan noin 500 €/kk ja keskimääräinen lapseneläke noin 300 €/kk. Lapseneläkettä 

maksetaan alaikäiselle lapselle, jonka vanhempi on kuollut. Eläkkeiden määrä perustuu kuolleen 

puolison eläkkeeseen tai laskennalliseen eläkkeeseen, jonka hän olisi saanut, jos olisi tullut 

työkyvyttömäksi kuolinpäivänään. Jos kuolleen puolison työhistoria on ollut hajanainen ja hänen 

tulonsa ovat olleet pienet, myös perhe-eläke on pieni. 

Lesken oma työeläketurva vaikuttaa leskeneläkkeen määrään. Niillä lapsettomilla työikäisillä 

leskillä, jotka ikänsä ja avioliittonsa keston perusteella saavat oikeuden leskeneläkkeeseen, sitä 

vähennetään puolen vuoden alkueläkkeen jälkeen huomioimalla lesken oma työeläketurva. Tämä 

pienentää leskeneläkettä ja johtaa usein siihen, ettei sitä puolen vuoden jälkeen makseta lainkaan. 

Jos leskellä on alaikäisiä lapsia, leskeneläkettä vähennetään, kun nuorin lapsi on täyttänyt 18 vuotta.  

Leskeneläke ja lapseneläke on tarkoitettu turvaamaan lesken ja lasten perustoimeentuloa, kun 

puoliso ja vanhempi kuolee. Puolison kuolema on kriisitilanne, jossa lesken on surun keskellä 

hoidettava monia lakisääteisiä velvoitteita. Onkin kohtuutonta, että tässä tilanteessa leski voi 

puolison menettämisen lisäksi joutua vielä taloudelliseen ahdinkoon ja siitä johtuviin arjen elämän 

muutoksiin. 
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